Tertia ratio

Supputatio

Supputatio annorum a moſe ad chriſtum.

Quinta rō

Rephensio scio cur auenazre qui nullā ait fidem Albumasari adhibendam qui mediis utatur cōiun/
Abraam ctionibus/idem de preceptore isto suo nō dixerit qui toto illo suo libello de mediis sem/
auenazre per agit cōiunctiōibus quæ post ānos. cc. & xxxviii. facta ab una ad aliam triplicitatē mi/
 gratione cōtingunt. & in illa sua initiali prophetica cōiunctiōe incredibile q̄ sit ridicu/
 lus: Describit. n. thema cæli ad eam horā in qua leo tenet horoscopus in. vii. uero loco
 apud aquariū saturnus & iuppiter hospitātur sol in medio cæli culmic discurret in Arie/
 te. Pisces noniā occupāt regionē ex qua quoniā omnis petitur significatio legum & pphe/
 tarum parum ei succedebat q̄ in ea nullus planeta inueniretur. Sed astrologus homo ad
 mirabili subtilitate & solem & iouem & saturnum/illum quidem ex. x. hos ex. vii. loco ad
 nonum transportauit: Medio enim inquit motu iuppiter & saturnus erant in piscibus pi/
Ridēda sto nonum transportauit: Medio enim inquit motu iuppiter & saturnus erant in piscibus pi/
lidas fces in. ix. loco. in. ix. igitur iuppiter & saturnus. & sol q̄q̄ in decima est ex p̄tione domo/
 rum/ si tamē numerū & cōsequentiā aduertamus signorū erit in nona/nā & Aries quin/
 tus est a leone/& nona domus quinta est ab horoscopo. An putamus & aristas istis com/
 mentis subtiliores. Respondeam nescio/an indigner tantā stoliditatem/tantam uesaniā
 an potius doleā damna mentiū rudiorum qui hæc utpote nō intellecta tradant scriptu/
 ræ & nō nunquā magnificēt cum soleant tales ab errore ire in superstitionē a superstio/
 ne paulatim ruant in infidelitatē. Dic quæso admirabilis Abraam qua hora erent satur/
 nus & iuppiter in aquario an etiā erant in piscibus. medio inquis motu/at quid hoc aliqd̄
 dictu est quā ibi eos nō fuisse/& si ex decima sol imperium p̄mittebat idē quō ex nona le/
 gis fulgorē indicabat/cū nec nona in decimā nec decima in nonā uerti: nec utrobique esse
 simul idem planeta possit. Sed nimis ego multa de his cū aduersus stolidas op̄niones.
Aristoteles Aristoteles neget esse disputandum.

Caput XIII Variis cōiunctiōibus mediis a uariis xp̄ianam legē ascribi & absq̄
 ratione etiam astrologica.

Christianā Christianam legem hactenus nō uidi qui ad uerā aliquā referret cōiunctiōem
legē uariis sed ad medias tm̄: alii ad eam quæ fuerit in arietis parte sexta per ānos sex pri/
ascribi cōiū usquam Iesus nasceret: alii ad eā quæ in postrema cancri parte contigerit ante/
ctiōibus & gressa priorem illam ānis. xx. Essent autē hic multa unde eis negociū facecerem/ut si ostē/
sp̄ mediis derem/nec sub ignea/nec aquea/sed sub terrea natum iesum qd' & ratioe:& Abraz aucto/
Rōnes: p̄ter ritate aliorūq; etiam posset cōprobari: tum illā in cancro cōiunctiōem p̄phetas nō signi/
missæ ficare cū nō ex maximis. nec ex maioribus etiam fuerit/quod uidens quidā auctor quid si
Prima inquit ad leonē dicatur pertinere. Finis enim cancri principiumq; leonis cōfinia sunt at/
Secunda q; ita erit principium illud ignæ triplicitatis. Bellum utiq; inuentum neq; enim ista loca
 transuersus plus quinq; digitis distāt: quare nulla fere impēsa potest ista referri migratio
 sed risimus puto iā satis satisq; cōsutauius medias istas cōiunctiōes/quas cum iā om/
 nes plane e medio sustulerimus nō est cur aduersus eas plus opere instruamus/cum sit sa/
 tis declaratū id quod dicitur eas esse medias nō esse aliud q̄ si nullas eas dicamus quod
 autem nō est utiq; nec facere potest nec indicare ea quæ sunt. q̄ si post natum xp̄m aliquā
 ueram afferāt cōiunctiōem porro nihil admirabor nisi postq̄ ille in lucē est editus stetit
 se cælū credamus: Alioquin & iouem & saturnum & alios item planetas & cōgredi & di/
 gredi ab inuicem sæpius fuit necesse. sed nullus unq; dixit astrologorum habere istas cō/
 iunctiōes uim super ea quæ p̄terierūt: sed p̄cedere quidā eas multis ānis suos effectus/seq

uero nunquā qđ est dictū rōnabiliter nam si efficiunt/ effectu cā posterior esse nō pōt signi-
ficātur frustra cælestibus signis euēturum significare id quod iam euenit.

Caput XIII Eam quæ uulgo fert/ uerā nō esse iesu geniturā: nec ex ea indicari il-
lū aut uolēta morte moriturę aut magnū esse prophetam.

Ouere autem solēt nōnullos quæ de genitura ipsius iesu nugātur isti diuinaculi
m natus. n. ē inquit p̄ia facie uirginis (sic decanos uocāt) ascēdēte/ de qua scribit
Albumasar esse in ea uirginē fornosam duas māu spicas gerētē/ puerūq; nutriē
tē quē gens quedā uocat iesū. sic cōfirmari putāt miraculū uerbi corporati p̄ sciam astro-
logiæ q̄ inter cæli imagines uirginē iesūq; repperent. hic eis equidē non magnope irascor
qm̄ solēt ipsi sua dogmata talibus testimōis cōfirmare: quare putāt libēter nos ēt hęc re-
cepturos qbus dogmata nostra corroboremus: sed nō eget his fabulis sōnisq; ueritas xp̄ia
na apud quā ēt seria philosophorū pene fabulæ sūt/ q̄s has uidit imagines cui sensu tacē-
te e rō illa occultior indicauit. Vbi de illis uel Ptolemæus uel antiquus aliq; unq; fecit mē-
tionē. Meracissimæ nugæ sunt arabūq; figmēta q̄q; illa referāt ad indos/ aduersus quas li-
bro sequenti latius disputabimus. At neq; ista uirgine (ut dicūt) ascēdente natus est dñs ie-
suus: alioq; p̄ duas ferme horas ante mediā noctē in lucē appuisset/ quē ex ecclesiæ tradi-
tione media nocte natū accepimus. quare nec tertia (ut quidā dicit) libræ ps sed decia po-
tius/ cū oriebat̄ natōrū desideratissimus/ horoscopū occupabat: unde illud ēt falsū oñdē
qđ blaffema uoce dissemināt fuisse in ea genitura martē in domo mortis: unde illi p̄ cru-
cis suppliciū fuerit moriēdū: neq; enī potuit eo loco eē mars/ nisi uirginē faciamus horos-
copū/ qđ ab hora illius genituræ magnope eē diuersū deelarauimus: sed ista bit aliq; si de
eaa cæli pte marte auferimus collocaturos nos eū in occidente ubi etiam uiolente mortis
p̄icula minitē. Ego uero ab eorū decretis nihil recedēs oñdā ex ea genitura uolēta mor-
tis exitiū nō p̄signari: nā qđ mars septio loco in discriminē uitæ natū adducat scribit tamē
maternus minimi id infortuniū si nocturna fuerit genitura itē si mars in domo aut fini-
bus aut sua fuerit altitudine: tū ēt si octauo loco fuerit inuētus unde exp̄ssior nulla mortis
significatio obsistere tñ martis malignitati iouis benignitatē/ siue fuerit in horoscopo/ &
horoscopus ipse sit in domo iouis aut ueneris q̄ stella p̄spera se ioui radiatiōe cōiungat.
Ex his aut nō unū aut altez sed plane oīa in iesu genitura inueniunt̄: nā & noctu nec die
natus ē & Mars in Ariete hoc ē ī suis laribus fuit/ & horoscopus erat libra domus uenenis
quā tñ fere partiliter iuppiter illustraret/ tū uenerē in aquario cōstitutā trigoni radii ami-
ca sibi societate iungebat qbus illud & adicias lunā quæ iperat nocti in nocturna natiui-
tate fœliciter se habentē mortis domū tenuisse uidebis necessario bonā mortem ex ista sy-
derū positiōe p̄nūciādā: erat. n. in tauro/ hoc est in sua quidē sublimitate & luminibus au-
cta: & quo loco gaudet hoc est octauo/ fœlicissimo solis cōspectu defluēs ad uenerē/ apud
quā hospitabat̄ nullus uel martis uel saturni radiis infestata/ sed nec discedēs ab eis/ nec
ad eos uadēs/ hoc ē/ nullo illis societatis uinculo colligata. Adde uenerē & domus mor-
tis & horoscopi p̄ter dominā nulla uel martis uel saturni inimica radiatiōe p̄cussam/ fo-
rtā radiis iouis boni sibi exitū p̄mittentē. Oblatus est igit̄ qa uoluit nō qa eū cæli furor ad
supplicia crucis ipegerit. Sed nō pōt hoībus temerariis nulliusq; pudoris occasio unq; de-
cē aliqd garnēdi. Nā fingē quouis loco martē fuisse ansam hēbūt nihil minus aliquo mo-
do delirādi/ si enī statuat̄ in horoscopo faciē hinc referri de palmatā colaphis cæsā & san-

Impium fig-
mētum
Albumasar

Prima ratio
Secunda rō

Martem nō
fuisse i octa-
ua.
Obiectio
Solutio
Ex iesu geni-
tura uolēta
mortis exiti-
um nō presi-
gnari.

Blasphemū
materni do
gma

De saturno
quid dicant
astrologi
Reproba/
tio per rōnē
Reproba/
tio p exēplū

Esculani de
lirum

Albumafar
falsus

Similis con
iunctio con
iunctioni
maumethis
que nullam
legē fecit

guine deturpatā etiā martiū illū hoīem: & in se gladios dicēt attullisse iterritus. Si secun/
do loco ab horoscopo afferri paupertatē & rege oīum inopiā. Si tertio nullos fratres si q̄r/
to nullū patrimoniū ut qui dauidis filius dauidis tñ tpariū saltē regnū non obtinuerit: si
quinto nullos filios: si sexto datos in necē oēs suos feruos: si septio & octauo loco hēs qđ
dicāt: si nono o beatos astrologos: cū dicat maternus qui in nona cæli regiōe martē ha/
buerit in sua domo/ futurę hoīem bonis demonibus terrori cuiusq; aduentū prauī demo/
nis spūs fugiāt & ex eis hoīes laborātes nō uerbo sed sola sui liberet ostēsiōe: q̄tis igit cre
dis ista clamatōibus & plausibus fectaturos diuulgaturos astrologos: si ibi forte nascēte
dño martis stella cōstitisset. Quod si cæli culmina tenuisset orbis statim subiecti legibus
eius iperum pnunciarent cū presertim primū cardinē iuppiter occupet: si undecimo cum
loco apprehēdisset Karolos Cōstantinos attullissent in mediū & quotcūq; p xpī ecclesia
cæsares pugnaerūt si duodecima de inimicis insidiis q̄rerent inter quos ēt se ipsos inue/
nriēt ita insanis ut dicit occasio semp infurēdi. Sed audi de saturno ēt quid dicāt: erat. n.
in nona cæli regiōe in signo geminoꝝ at iquiūt facit pphetas & sacerdotes. quid q̄ retro/
cedit. Debet hoc oīno minuere illas pmissiones faceret ergo pphetā plusq; pphetā face/
re nō poterit qualis loānes baptista/ an igit poterit diuinū afflatorēq; oīum facere pphe/
taꝝ. Erat saturnus eodē loco & in eodē signo cōstitutus cū nata ē Eleonora Galeoti fra/
tris filia uirgo qđē illa pudica & morib; integerrimis/ sed nec uel āna uel Delbora uel Ca/
sandra. Sed plūstite q̄so astrologi admirabiles in pposito dogmate/ & uideamus quid ibi
saturnus in sua natiuitate significaret. Scribit Abraā uester in lib. de natiuitatibus/ qui sic
saturnū habuerit collocatū hoc est/ nona cæli regiōe cū malū fore xpianū. Videtis q̄ bel/
le dogma uerę confirmauerit. Quis. n. audiat xpī malū dicere xpianum qui nec fuerit
xpianus. o hoīes ridiculos & nunq̄ certe satis irrisos. Esculanus ille superstiosus qui fert
magus/ natus est ait Iesus in stabulo quia imū cæli tenuit capricornus & alius rex inquit
fuit iudeoꝝ q̄a horoscopus erat libra/ hebræi. n. saturni sūt saturni regnū libra quasi n̄ sin
gulis etiam mensibus multi nascant his cōditionibus qui nec nascunt in stabulis/ nec iu
deoꝝ reges etiam inscribunt. Sed iam nimis multa de istis nebulonibus.